
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Jueves 19 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 34211

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
25

37
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

25379 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de la Presidencia. Objeto: Suministro de energía eléctrica al Complejo
de la Moncloa. Expediente: 92/12.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subsecretaría del Ministerio de la

Presidencia.
c) Número de expediente: 92/12.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica al Complejo de la Moncloa.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31154000 (Suministros ininterrumpidos

de energía).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 3 de Marzo de 2012, y

DOUE: 31 de Marzo de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.711.864,41 euros. Importe total:
3.200.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 12 de Junio de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de Julio de 2012.
c) Contratista: UNION FENOSA COMERCIAL, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.711.864,41 euros. Importe

total: 3.200.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica más ventajosa.

Madrid, 16 de julio de 2012.- Subsecreario de la Presidencia.
ID: A120053357-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-18T19:17:25+0200




